鹿 市 医 第 ４ ４ 号

令和６年４月１７日

会 員  様

                               鹿児島市医師会

                                会長 上ノ町 仁

第１回支部長会について

 ４月１５日に開催しました第１回支部長会について、下記のとおりお知らせします。

 詳細については、各支部長または事務局へお問い合わせください。

記

＜議 題＞

１．執行部の業務分担について

  本年６月開催の定時代議員会終結時までの執行部業務分担について説明。

２．年間行事予定について

  令和６年度市医師会年間行事予定について説明。医師会行事と区・支部行事との調整を依頼｡

３．ＦＡＸ回覧等について

  区・支部会員への FAX 回覧の手順や注意事項について説明。医師会からの FAX 回覧文書を

E-mail にて受信希望の場合は、事務局総務課へ連絡方案内。

４．入会・開業・事業相談関係について

  会員の入退会及び異動、開業相談関係の手続きや支部長への連絡事項、開業・承継支援センター

の業務について説明。

５．地域医療・保健衛生行政への協力について

  特定健診・特定保健指導・各種検診の事業概要について説明。

６．学校保健活動について

  令和６年度の学校保健事業計画に基づき、学校心臓検診、腎臓・糖尿検診、小児生活習慣病予防

検診の各スケジュール及び検診の概要を説明。学校医活動への協力依頼。

７．救急医療体制について

  鹿児島市における救急医療システムについて説明。

８．医療安全・医事紛争について

  市医師会医療事故調査制度サポートセンターの設立目的・相談手順等を説明。相談・助言が必要

な場合は、市医師会ホームページ専用サイトや医報を参照の上ご活用いただきたい。

また、医事紛争について、対応の流れや注意点を確認、日医医賠責保険・特約保険制度のポイン

トについても説明。

９．会員福祉について

  各種行事の説明及び「刀圭会」「婦人部会」への入会案内。

10．医師会病院について

病院沿革、収支・診療実績状況等について説明。令和６年度より運用病床数を１３４床に変更。

患者紹介や不明な点等ある場合には、直接医療連携・相談室へ連絡いただきたい。（医療連携・

相談室直通電話：０９９－２５４－１１２１）

11．臨床検査センターについて

  センター組織や検査・集配体制について説明。３Ｓ（Ｓ:精度 Ｓ：スピード Ｓ：サービス）

を基調とした昨年度の取り組みや今年度の目標が示され、更なる検査センターの利用について協力

方依頼。年４回まで無料で行える会員（配偶者も可）健診等について説明し、積極的な利用を依頼。

12．夜間急病センターについて

    令和５年度の実績等について説明。

＊勤務医会員にも回覧くださいますようお願いします。